



Dyrekcja  
Rozbudowy  
Miasta Gdańska

BZP-UM/3/2024/KMJ  
sygn. post.: 155/BZP-U.510.147.2023/MW

Gdańsk, dnia 05.01.2024 r.

### Strona www

**Dotyczy:** Projekty inwestycyjne instytucji kultury – Modernizacja i przebudowa pomieszczenia fontanny w budynku Europejskiego Centrum Solidarności .

**Na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska, działająca w imieniu Gminy Miasta Gdańska, udziela wyjaśnień do treści SWZ:**

#### **Pytanie nr 1:**

Czy Zamawiający zamierza w myśl zapisu umowy §1 pkt.2 w przypadku błędów w dokumentacji projektowej, jego koszty przenieść na Wykonawcę? W związku z doświadczeniem we współpracy z Zamawiającym, dotychczas taki zapis obciążał Wykonawcę. Czy Zamawiający zamierza obciążyć Wykonawcę elementami robót odkrytych w trakcie realizacji, których nie obejmowała dokumentacja przetargowa i projektowa? Zapisy w umowie odpowiedzialnością za wszelkie ryzyko niedopracowanej dokumentacji przetargowej, obciążają oferenta.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Zamawiający informuje, iż każdy przypadek będzie analizowany indywidualnie, biorąc pod uwagę dane okoliczności postanowienia umowy, SWZ i OPZ.

#### **Pytanie nr 2:**

Czy Zamawiający widzi możliwość zmniejsza limitu kar umownych z 30% do 10%?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Zamawiający informuje, że nie przewiduje zmiany Projektowanych postanowień umowy w sprawie zamówienia publicznego w zakresie, którego dotyczy pytanie.

#### **Pytanie nr 3:**

Czy Zamawiający widzi możliwość zmniejsza limitu kar umownych za każdy dzień zwłoki z 0,3% do 0,01%?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 3:**

Zamawiający informuje, że nie przewiduje zmiany Projektowanych postanowień umowy w sprawie zamówienia publicznego w zakresie, którego dotyczy pytanie.

#### **Pytanie nr 4:**



Dyrekcja  
Rozbudowy  
Miasta Gdańska

Składamy wniosek o modyfikację zapisu umowy dotyczącego kary za nieterminowe usunięcia usterki przy odbiorze lub w okresie gwarancyjnym w wysokości 0,2% wynagrodzenie umownego na 0,1% wartości elementu którego usterka dotyczy.

**Odpowiedź na pytanie nr 4:**

Zamawiający informuje, że nie przewiduje zmiany Projektowanych postanowień umowy w sprawie zamówienia publicznego w zakresie, którego dotyczy pytanie.

*Krzysztof Małkowski*  
*p.o. Dyrektora*  
*Podpisano elektronicznie: 05-01-2024*